### LOK SABHA

# GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF NEW AND RENEWABLE ENERGY LOK SABHA

# **UNSTARRED QUESTION NO-848**

ANSWERED ON-17/09/2020

## USE OF ELECTRIC STOVES FOR COOKING

## 848. SHRI SRIDHAR KOTAGIRI

Will the Minister of NEW AND RENEWABLE ENERGY be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to encourage people to shift to electric stoves for cooking to promote clean energy;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

## **ANSWER**

THE MINISTER OF STATE (I/C) FOR NEW & RENEWABLE ENERGY, POWER and MoS for SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP

(SHRI R.K. SINGH)

(a) to (c) The Ministry of New and Renewable Energy does not have any scheme for promotion of cooking on electric stoves.

\*\*\*\*